※本ニュースリリースに掲載されている情報は、発表日現在の情報であり、時間の経過またはさまざまな事象により予告無く変更され

る可能性がありますので、あらかじめご了承ください。

〒100-0005 東京都千代田区丸の内１丁目 6 番 2 号
新丸の内センタービルディング
TEL：03-3214-7500

2013 年 5 月 30 日 No. 13-09

報道関係 各位

株式会社アドバンテスト

当社代表取締役会長 丸山 利雄が

日本半導体製造装置協会の会長に就任

株式会社アドバンテスト（本社：東京都千代田区 社長：松野晴夫）の代表取締役会長

丸山 利雄が、5月 29 日、一般社団法人日本半導体製造装置協会（Semiconductor Equipment

Association of Japan 以下、SEAJ）の総会および理事会において新会長に選出され、同

日付で就任しましたのでお知らせいたします。

SEAJ は、1985 年に設立され、半導体製造装置産業および関連産業の健全な発展を図るた

めに幅広い活動を展開しています。

当社は、今後も SEAJ と連携して、同産業のさらなる発展に寄与できるよう努めてまいり

ます。

■丸山 利雄 略歴

1948 年 4月 17 日生  山形県出身

1973 年 4月 タケダ理研工業㈱（現 ㈱アドバンテスト)入社

2001 年 6月 代表取締役社長

2009 年 6月 代表取締役会長（現任）

＜SEAJ での略歴＞

2011 年 5月   同会 常任理事

2012 年 5月   同会 副会長

2013 年 5月   同会 会長 就任

広報・IR 課 担当／柳田 宏樹